

اخبار

نگرانی فدراسیون کشتی

از یک میزبانی

در حالی که پنجشنبه و جمعه هفته جاری مسابقات کشتی باشگاه‌های جهان در جویبار برگزار می‌شود، همچنان درباره میزبانی رقابت‌ها نگرانی‌های زیادی وجود دارد. سالن کوچک جویبار پنجشنبه و جمعه هفته جاری میزبان مسابقات کشتی آزاد باشگاه‌های جهان است اما امکانات این شهرستان هیچ همخوانی‌ای با علاقه‌مندان پر تعداد جویباری ندارد و بیشتر نگرانی‌ها از این است که کنترل سالن به‌خوبی صورت نگیرد، این در حالی است که اگر مشکلی به‌وجود بیاید آبروی ورزش ایران به خطر می‌افتد. کوچکی سالن، نداشتن جایگاه خبرنگاران، نگرانی از حضور بیش از ظرفیت تماشاگران، حضور افراد متفرقه در کنار تشک و ترس از کنترل کردن تماشاگران مشکلاتی هستند که فدراسیون کشتی از نگران از برگزاری مسابقات در جویبار می‌کند. این در حالی است که چند سال قبل برای یکی از مسابقات لیگ حتی زیر میز داور هم تماشاگر نشسته بود و مسابقه لغو شد. ■■■

اتفاق عجیب در بوکس ایران!

مسابقات قهرمانی کشور در حالی روز جمعه در استان لرستان برگزار شد که حادثه تلخی برای رئیس کمیته اجرایی مسابقات رخ داد. روز وزن کشتی مسابقات هدایتی یکی از بوکسورهای حاضر در سالن برای شرکت در رقابت‌های قهرمانی کشور حضور پیدا کرد اما با توجه به بالا بودن شرایط سنی از سوی بردبار، رئیس کمیته اجرایی اجازه مبارزه به او داده نشد به همین دلیل هدایتی در طول برگزاری مسابقات بارها اعتراض کرد تا اینکه بعد از پایان مسابقات در محوطه ورزشگاه رئیس کمیته اجرایی مسابقات و پسرش را با خودرو ریز گرفت که در این اتفاق تلخ رئیس کمیته اجرایی شدت مصنوم و راهی بیمارستان شد.
بولفقطل عامری، رئیس کمیته انضباطی فدراسیون بوکس درباره حادثه روز جمعه اظهار داشت: زمانی که وارد محوطه ورزشگاه شدم و با صحنه حادثه مواجه شدم خیلی ناراحت شدم. واقعا برای بوکسوری که چنین کاری را انجام داده مناسفم. وی در ادامه افزود: از لحاظ قانونی اگر فرض کنیم که قصد نهایی از سوی راننده خودرو زدن صدمه به فرد مورد نظر نبوده و بردبار یکباره سر راه خودرو قرار گرفته بود این حادثه مشمول ماده ۱۷۱۷ باب تغییرات قانون مجازات اسلامی می‌شد اما چون هدایتی با خودرو به عمد به رئیس کمیته اجرایی زده است، خودرو وسیله ارتکاب جرم است (همانند سلاح سرد و گرم) به همین دلیل او مشمول ماده۶۱۲ همان قانون می‌شود. ■■■

ابطال کارت پایان خدمت ۵۹بازیکن

سازمان وظیفه عمومی ناجا طی اطلاعیه‌ای اعلام کرد،فوتبالست‌هایی که کارت معافیت‌شان باطل شده تا پایان فصل حق بازی در لیگ برتر را ندارند. در این اطلاعیه آمده است:
پیرو اطلاع‌رسانی‌های قبلی سازمان وظیفه عمومی ناجا، آخرین بررسی‌های صورت گرفته درباره کارت‌های معافیت از خدمت برخی فوتبالست‌ها که اسامی آنها از سوی مراجع مربوط به این سازمان اعلام شده و همچنین نحوه خدمت سربازی بازیکنانی که کارت معافیت‌شان باطل شده، به شرح زیر اعلام می‌شود:

۱- چند ماهی است که سازمان وظیفه عمومی ناجا موضوع رسیدگی به اصالت کارت‌های معافیت و پایان خدمت بازیکنان فوتبال را در دستور کار قرار داده و تا به‌حال تعداد ۱۱۸ مورد کارت معافیت مبهم که اسامی آنان از طریق مراجع مربوط اعلام شده را بررسی کرده است.

۲- برابر بررسی‌های صورت پذیرفته، تاکنون کارت معافیت از خدمت ۵۹ نفر باطل و کارت معافیت و پایان خدمت ۴۲ نفر از فوتبالست‌ها نیز تایید شده است.

۳- ۷ نفر از اسامی اعلام شده هم مربوط به فوتبالست‌ها نیست که در این زمینه موضوع از طریق مراجع مربوط در حال انجام است.

۴- کارت‌های باطل شده در زمینه معافیت‌های کفالت، پزشکی، ایثارگری و… بوده و همچنین در این میان تعداد ۱۰ نفر از فوتبالست‌های یادشده که دارای معافیت پزشکی بوده‌اند به‌رغم دعوت به عمل آمده برای مشخص شدن وضعیت معافیت خود به این سازمان مراجعه نکرده‌اند، لذا مراتب برای تعیین تکلیف به بازرس ویژه رسیدگی به پرونده اعلام و همچنین در خصوص عدم فعالیت ورزشی آنان با فدراسیون مربوط مکاتبه شده است.
۵- آن دسته از فوتبالست‌ها که کارت معافیت از خدمت آنان باطل شده، سرباز غایب محسوب شده و با احتساب اضافه خدمت باید در یکی از یگان‌های تابعه نیروهای مسلح، خدمت سربازی خود را سبری کنند. همچنین پرونده معافیت‌های ابطال شده جهت انجام رسیدگی‌های قانونی و تعیین تکلیف در راستای احتمال ارتکاب جرم به مراجع ذی‌صلاح قضایی ارسال شده است.

۶- فوتبالست‌های یادشده در صورتی که تا ۲۲ بهمن ماه سال جاری برای اعزام به خدمت اقدام کنند و در تاریخ تعیین شده به خدمت اعزام شوند، اضافه خدمت اولیه آنان بخشیده می‌شود.

۷- درباره ادامه فعالیت ورزشی این دسته از بازیکنان، برابر تصمیم مرجع مربوط مقرر شد که فعلا تا پایان فصل حق بازی در لیگ برتر و دسته یک را ندارند.

گروه ورزشی: سرانجام طلسم تساوی در داری و شکست‌ناپذیری قلعه‌نوعی مقابل پرسپولیس شکسته شد.
شهرآورد تهران که همیشه اسیر تساوی‌های کسل‌کننده بود این بار در هفتاد و نهمین داری در یکشنبه سرد پاییزی با برد پرسپولیس به پایان رسید؛ بازی‌ای که از ابتدا با هیجان آغاز نشد و یخ دیدار در دقیقه ۴۴ باز شد و شهپاززاده روی ارسال خسرو حیدری دروازه پرسپولیس را باز کرد.
حقیقی‌کار را آغاز کردند و درخششان پرسپولیسی‌ها در نیمه دوم با تعویض شجاعی‌کار را آغاز کردند و درخششان ترجیح داد کمی احتیاط را کنار گذاشته و به شاگردانش دستور حمله بدهد. استقلال نیز مثل همیشه از تاکتیک ساتر از جناحین استفاده می‌کرد ولی به نتیجه‌ای نمی‌رسید.نوع بازی استقلال نشان می‌داد شاگردان قلعه‌نویی میلی به گل زدن ندارند و بیشتر می‌خواهند از کنارها به پرسپولیس فشار بیاورند.

از سوی دیگر پرسپولیسی‌ها نیز بی‌کار ننشستند و با آوردن طارمی وزن خط حمله خود را بیشتر کردند. آمدن طارمی بلندقامت سبب شد تا موج حملات پرسپولیس روی دروازه استقلال بیشتر شود تا اینکه محمد نوری روی پاس طارمی توانست دروازه فروزان را باز کند. کاپیتان پرسپولیس انقدر از زدن این گل سرور بود که پیراهن خود را بیرون کشید و سجده شکر روی چمن پشت دروازه به جا آورد. گویی فاش چند ساله‌ای که روی این هافبک سرخ‌ها بود با این پرسپولیس از کندی خط دفاع شاگردان قلعه‌نویی کمال استفاده را ببرند و با ضربه سر عیاشه گل دوم را به ثمر برسانند. امید عالیشاه نیز مثل نوری اسیر جو ورزشگاه شد و با بیرون آوردن پیراهنش با گرفتن کارت زرد دوم از بازی اخراج شد. (او در دگرری با بازیکنان استقلال یک کارت زرد دریافت کرده بود). اخراج عالیشاه و حملات استقلال در قیاق پایانی هم سبب نشد تا شاگردان قلعه‌نویی بتوانند شکست را با تساوی تغییر دهند و این بار سکه شانس به نفع درخشان بود و او در اولین داری مربیگری‌اش در این

فصل توانست تا حدودی با هواداران آشتی کند. شاید قبل از اینکه پرسپولیسی‌ها حتی گل تساوی را به ثمر برسانند صدای اعتراض هواداران بلند شده بود و شعار «علی دایی، علی دایی» که تقریبا نمدی از اعتراض در ورزشگاه‌های ایران شده از روی سکوها شنیده می‌شد ولی گل عالیشاه همه چیز را به نفع درخشان و شاگردانش تغییر داد تا در یک بعدازظهر سرد پاییزی این پرسپولیسی‌ها باشند که خوشحال و ورزشگاه را ترک می‌کردند. استقلال با این شکست در مکان پنجم جا خوش کرد و پرسپولیس نیز در جای هفتم جدول قرار گرفت. حمید درخشان در این فصل با اینکه تیم را در میانه نیم فصل اول دریافت کرد ولی توانست با بازیکنان نغفه و نیمه‌ای که داشت نتیجه خوبی کسب کند. پیروزی مقابل استقلال در داری پایتخت درخشان را تا پایان فصل بیمه کرد.

■ **احتمال محرومیت بازیکنان ۲ تیم وجود دارد**
اسماعیل حسن‌زاده، رئیس کمیته انضباطی پس از بازی تیم‌های پرسپولیس و استقلال گفت: تمام حرکات غیرمتعارف بازیکنان، مربیان و تماشاگران را یادداشت کردیم و درباره آن تصمیم می‌گیریم. از دید ما احتمال محرومیت بازیکنان خاخی ۲ تیم وجود دارد و اگر قرار باشد رأسی را صادر کنیم در درخشان بود و او در اولین داری مربیگری‌اش در این

پرسپولیس با شکست ۲ بر یک استقلال طلسم تساوی در فرورپخت

فتح قلعه امیر



اضطباطی فدراسیون فوتبال درباره درگیری‌هایی که بین امید عالیشاه و میلاد فخرالدینی پیش آمد و تمه برسانند صدای اعتراض هواداران بلند شده بود و شعار «علی دایی، علی دایی» که تقریبا نمدی از اعتراض در ورزشگاه‌های ایران شده از روی سکوها شنیده می‌شد ولی گل عالیشاه همه چیز را به نفع درخشان و شاگردانش تغییر داد تا در یک بعدازظهر سرد پاییزی این پرسپولیسی‌ها باشند که خوشحال و ورزشگاه را ترک می‌کردند. استقلال با این شکست در مکان پنجم جا خوش کرد و پرسپولیس نیز در جای هفتم جدول قرار گرفت. حمید درخشان در این فصل با اینکه تیم را در میانه نیم فصل اول دریافت کرد ولی توانست با بازیکنان نغفه و نیمه‌ای که داشت نتیجه خوبی کسب کند. پیروزی مقابل استقلال در داری پایتخت درخشان را تا پایان فصل بیمه کرد.

■ **احتمال محرومیت بازیکنان ۲ تیم وجود دارد**
اسماعیل حسن‌زاده، رئیس کمیته انضباطی پس از بازی تیم‌های پرسپولیس و استقلال گفت: تمام حرکات غیرمتعارف بازیکنان، مربیان و تماشاگران را یادداشت کردیم و درباره آن تصمیم می‌گیریم. از دید ما احتمال محرومیت بازیکنان خاخی ۲ تیم وجود دارد و اگر قرار باشد رأسی را صادر کنیم در درخشان بود و او در اولین داری مربیگری‌اش در این

که از این کار صرف‌نظر کرد. هر چند به این بازیکن یک دقیقه بعد به خاطر خطای شدید دیگری کارت زرد نشان داد. در دقیقه ۶۳خطاری که داور به آندرانیک داد تصمیم درستی بود. ضمن اینکه هر دو گل پرسپولیس در نیمه دوم کاملا صحیح و اخراج عالیشاه به خاطر درآوردن پیراهنش تصمیم درستی بود. این بازیکن در صحنه درگیری‌اش با میلاد فخرالدینی نیز احتضار اول را دریافت کرده بود که آن هم اشکالی نداشت. وی با تاکید بر اینکه گل دوم استقلال به درستی از سوی کمک داور افساید اعلام شد، خاطر‌نشان کرد: بازی در دقایق پایانی بسیار حساس شده بود و داور در تمام صحنه‌هایی که به بازیکن ۲ تیم احتضار داد به درستی عمل کرد. در دقیقه ۹۵ بازی او باید برای پرسپولیس اعلام پناتی می‌کرد که مرتکب اشتباه شد. قضاوت داور در کل بد نبود اما او در

۲ صحنه که می‌توانست خطای پنالتی برای ۲ تیم بگیرد به راحتی از کنار آن صحنه‌ها گذشت تا در این زمینه ۲ امتیاز منفی گرفته باشد.

■ **افشارزاده: تیم جریمه می‌شود**
مدیرعامل باشگاه استقلال می‌گوید با قاطعیت از کادر فنی حمایت می‌کند. بهرام افشارزاده پس از شکست ۲ بر یک استقلال در جمع خبرنگاران حاضر شد و گفت: در اولین جلسه‌ای که هیات‌مدیره تشکیل می‌دهد، درباره علت این شکست و جریمه احتمالی تصمیم‌گیری خواهد شد. او در پاسخ به سئوالی درباره اینکه آیا تصمیمی برای تغییر در کادر فنی در نظر گرفته شده یا خیر نیز گفت: به هیچ عنوان ما قصد تغییر امیر قلعه‌نویی را نداریم. در نیمه دوم بازی، استقلال بازی خوبی را ارائه نداد و ما در این باره به کادر فنی تذکر خواهیم داد. مدیرعامل باشگاه استقلال با بیان اینکه از دقیقه ۶۴ به بعد بازیکنان تیمش خوب بازی نکردند، گفت: اگر بخواهم برای شکست مقصری را عنوان کنم، مجموعه استقلال شامل بازیکنان و کادر فنی است. استقلال در نیمه اول بازی خوبی را از خود به نمایش گذاشت اما متأسفانه از دقایق ۶۰ به بعد جریان بازی عوض شد. بازیکنان ما در این دیدار خوب بودند ولی متأسفانه ما تن به شکست دادیم.

در لالیگا گلزنی کند. اگر کسی می‌خواهد مثل شاه «لئو» باشد باید طلای المپیک را داشته باشد و بتواند با تیم باشگاهی خود در یک فصل ۶ جام قهرمانی کسب کند یا باید بتواند ۲ بار قهرمان جام حذفی اسپانیا، ۵ بار برنده سوپر کاپ اسپانیا، ۳ بار قهرمان لیگ قهرمانان اروپا، ۲ بار قهرمان سوپر کاپ اروپا و ۲ بار قهرمان جام باشگاه‌های جهان شود. اگر کسی می‌خواهد مسی باشد باید تعداد پاس گل‌هایش از تعداد گل‌هایش به بیشتر باشد و در خدمت تیم باشد نه اینکه یک تیم در خدمت وی باشد. اگر کسی می‌خواهد بهترین بازیکن جهان شود باید بتواند بعد از هر مصدومیت به شرایط سابق بازگردد و بهترین بماند. اگر کسی می‌خواهد آقای فوتبال باشد باید بتواند در تاریخ باشگاهش بهترین گلزن باشد و در یک سال بیش از ۹۰ گل به ثمر برساند و در لیگ قهرمانان اروپا ۴ بار هت‌تریک کند و در بالاترین سطح فوتبال باشگاهی جهان در یک دیدار ۵ گل به ثمر برساند. در عین حال ستاره تیم ملی کشورش باشد و حتی در معتبرترین تورنمنت جهان بهترین بازیکن جام جهانی لقب گیرد. همه اینها هم در حالی اتفاق بیفتد که یک خوره فوتبالی مانند کریستیانو رونالدوی ۹ سال به دوپست و پنجاه و سومین گل خود دست یافته است. اگر کسی می‌خواهد این رکورد را بشکنند باید در ۲۲ سالگی توپ طلای جهان را بگیرد و آقای فوتبال جهان شود. اگر کسی می‌خواهد رکورد او را بشکنند باید بتواند ۴ سال پیایی بهترین و برترین و عالی‌ترین بازیکن فوتبال جهان باشد در حالی که فقط ۲۶ سال داشته باشد؛ باید بتواند در ۱۹ بازی متوالی

لئو دوپست و پنجاه و سومین گل خود در لالیگا را به ثمر رساند

باز هم مسی باز هم تاریخسازی

در ۱۶ اکتبر ۲۰۰۴، فرانک رایکاره، مسی را در بازی مقابل اسپانیول به میدان فرستاد تا اولین بازی‌اش را در لالیگاانجام دهد (در حالی که ۱۷ سال و ۱۱۴ روز سن داشت). او تاکنون سومین بازیکن جوان باسرانست که در لالیگا بازی کرده است. جوان‌ترین بازیکنی که در لیگ برای باشگاه به میدان رفته یونان کریکیچ است که این رکورد را در سپتامبر ۲۰۰۷ به‌دست آورد. وقتی لیونل نخستین گل خود برای باشگاه را در برابر آلباسته در تاریخ یک مه ۲۰۰۵ به‌ثمر رساند، تنها ۱۷ سال و ۱۰ ماه و ۷ روز سن داشت و این جادو تاکنون ادامه داشته است. آیا کسی می‌تواند به رکوردهای مسی برسد؟
بله غیرممکن، غیرممکن است اما آیا می‌شود لئو مسی شد؛ بلکه می‌شود به شرط اینکه مانند لیونل مسی در ۱۷ سالگی اولین بازی خود در لالیگا را انجام دهد و در همان سن گل هم بزند. او در حالی که ۱۷ سال و ۱۰ ماه و ۷ روز داشت (اول مه ۲۰۰۵) اولین گل لالیگایی‌اش را به ثمر رساند و حالا بعد از ۹ سال به دوپست و پنجاه و سومین گل خود دست یافته است. اگر کسی می‌خواهد این رکورد را بشکنند باید در ۲۲ سالگی توپ طلای جهان را بگیرد و آقای فوتبال جهان شود. اگر کسی می‌خواهد رکورد او را بشکنند باید بتواند ۴ سال پیایی بهترین و برترین و عالی‌ترین بازیکن فوتبال جهان باشد در حالی که فقط ۲۶ سال داشته باشد؛ باید بتواند در ۱۹ بازی متوالی

یادداشت

ایسکو ستاره‌های غیر قابل انکار

نوید صراف: ایسکو در ششمین دیدار خانگی رئال در لالیگا مقابل رایو وایکنو باز هم به عنوان بازیکن جانشین وارد میدان شد و ۱۵ دقیقه پس از حضورش در میدان، یک پاس گل دقیق برای رونالدو ارسال کرد تا هم کریس نام خود را در جمع گلزنان این دیدار ثبت کند و هم رئال پنجمین سرد پیایی خانگی خود را در سانتیاگو برنابئو جشن بگیرد. در این بین ایسکو با وجود نیمکت‌نشینی‌اش، همچنان امیدوار به درخشش در هر ۳ جبهه موجود؛ یعنی لالیگا، کویا‌لد‌ری و لیگ قهرمانان اروپا، با لباس رئال مادرید است.بی‌شک نقش او در این فصل بسیار پررنگ‌تر از فصل گذشته خواهد بود. او به دلیل عدم حضور مفید و مستمر در ترکیب رئال در فصل گذشته، شانس حضور در تیم ملی اسپانیا در جام‌جهانی را از دست داد اما کادر فنی و مدیران لاس پلائکاس و در رأس آنها کارلو آنچلوتی نگاه ویژه‌ای به او دارند، در غیر این صورت مدیران این باشگاه در سال ۲۰۱۳ و در فصل نقل‌وانتقالات مبلغ ۳۰ میلیون یورو برای وجود درخشش ایسکو در زمان حضورش در میدان، اما باز هم این بازیکن راه زیادی برای جای گرفتن در ترکیب اصلی رئال مادرید دارد. ایسکوی ۲۲ ساله، در این فصل بسیار آماده‌تر و باتکیزه‌تر از فصل گذشته ظاهر شده است و در رئال فصل خوبی را پیش‌رو خواهد داشت. تا اینجا کار سفیدپوشان پایتخت تا ۲ امتیاز اختلاف نسبت با بارسلونا در صدر جدول لالیگا قرار دارند و از طرفی آنها اولین تیم صعودکننده به مرحله حذفی لیگ قهرمانان اروپا نام گرفتند. ایسکو، ۲۰۷پوش بازی‌گشتش به ترکیب تیم ملی اسپانیا را با یک بازی کاملا منطقی و قابل قبول البته یک گل بسیار تماشایی در دیدار اسپانیا مقابل بلاروس در مرحله مقدماتی جام ملت‌های اروپا جشن گرفت تا نشان دهد شعله‌های ظهور یک ستاره بی‌چون و چرا در فوتبال اسپانیا و رئال‌مادرید در حال زبانه کشیدن است. این تنها دیگرم به گذر زمان و تلاش ایسکو سنگی دارد تا استعدادهای ذاتی این بازیکن جوان بهتر و بهتر شود و او بتواند در ترکیب اصلی رئال یکی از ۱۱ مرد اصلی تیمش باشد. در مسابقات پیش فصل، به نظر می‌رسید کارلو آنچلوتی درصدد یافتن ترکیبی ایده‌آل با حضور او در میدان بود اما شروع ضعیف رئال باعث شد سرمربی ایتالیایی این تیم به اجبار ترکیب سیستم تیمش را دچار تغییرات کند. این تغییرات ایسکو را باز هم روی نیمکت ذخیره‌ها بازگرداند اما مصدومیت گرت بیل فرصتی مغفتم برای این بازیکن مستعد و بااستعداد بود که بتواند بار دیگر توانایی‌های خود را به منصفه ظهور بگذارد. او در ۱۱ حضور خود در میدان (۵ بار در ترکیب اصلی و ۶ بار به‌عنوان یار جانشین) توانست ۵ پاس گل برای هم‌تیمی‌هایش ارسال کرده و یک گل نیز برای رئال به‌ثمر برساند که این آمار با توجه بهمدت زمان حضور او در میدان آماری قابل قبول است. ایسکو در فاز هجومی استاتیستیک‌های بسیار خوبی از خود بجا گذاشته که بهترین آنها درصد درپل‌های موفق او در میدان است؛ چیزی حدود ۵۱ درصد. این استاتیستیک و را او به پنجمین بازیکن موفق و برتر رئال از این حیث تبدیل می‌کند. افزون بر این، ایسکو هوش و ذکاوت بالای خود را نیز تا بدین‌جا به اثبات رسانده و نشان داده در ارسال پاس‌ها و جای‌گیری در میدان از این استعداد خود نیز به‌خوبی بهره می‌برد اما ایسکو در فاز دفاعی همچنان دچار ضعف است و به همین دلیل است که مربی اختصاصی برای او در نظر گرفته شده تا او را از این جنبه نیز تقویت کنند. پیشرفت ایسکو به علت انجام این تمرینات اضافی، در دیدار رئال برابر لیورپول در بازی برگشت بسیار مشهود بود. کارلتو پس از این دیدار درباره ایسکو گفت: «ایسکو نقاط بسیاری از میدان را با دوندگی خود پوشش داد و با تمرکز بالا در میدان ظاهر شد. او امروز در بهترین فرمشن بود و امیدوارم به همین روند صعودی خود ادامه دهد.»

